2019年5月25日

関係各位
水戸芸術館音楽部門

水戸室内管弦楽団 第103回定期演奏会

小澤征爾総監督、5月26日降板のお知らせ

 いつも水戸芸術館の活動にご理解、ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

 さて、小澤征爾・水戸室内管弦楽団総監督は、5月24日（金）の別府アルゲリッチ音楽祭

主催「アルゲリッチ ベートーヴェンを弾く」公演で、【第2部】のベートーヴェン〈ピアノ

協奏曲 第2番〉全楽章を指揮しましたが、公演後の体力の消耗が著しく、大変残念ですが大

事を取り、下記の「水戸室内管弦楽団第103回定期演奏会」の内、明日26日（日）の公演は

降板することとなりました。小澤征爾の指揮を楽しみにして下さっていた皆様には、大変申

し訳ございません。公演は指揮者なしで、プログラム通り開催いたします。

 小澤総監督は28日（火）の公演に向けて、体力回復のために静養中です。

 皆様には何とぞご理解・ご了承くださいますよう、お願い申し上げます。

記

水戸室内管弦楽団・別府アルゲリッチ音楽祭共同制作

水戸室内管弦楽団第103回定期演奏会

日時：2019年5月26日（日）19：00開演、5月28日（火）19：00開演

会場：水戸芸術館コンサートホールATM

主催：公益財団法人水戸市芸術振興財団

チケット料金：S席20,000円、A席18,000円、B席15,000円

曲目：

【第1部】指揮者なし

 ハイドン：交響曲 第6番 ニ長調 Hob.I-6〈朝〉

 ウェーベルン：弦楽のための5つの楽章 作品5

【第2部】ピアノ：マルタ・アルゲリッチ

 ベートーヴェン：ピアノ協奏曲 第2番 変ロ長調 作品19

※チケットは26日、28日とも残り僅かです。

※指揮者降板による払い戻しはありません。

※小澤征爾総監督は28日（火）の公演に向けて、体力回復のために静養中です。

【当リリースに関するお問い合わせ】

水戸芸術館音楽部門 TEL: 029-227-8118  FAX: 029-227-8130

水戸芸術館広報係 TEL: 029-227-8111  FAX: 029-227-8110
〒310-0063 茨城県水戸市五軒町1-6-8  https://www.arttowermito.or.jp/

https://www.arttowermito.or.jp/